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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023-SEDAPAL
"SERVICIO DE REFORZAMIENTO DE CASETAS DE POZOS Y CAMARAS DE REBOMBEO”

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestién del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 28.04.2023, con la participacion del Sr. Cesar
Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia técnica del
Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de aperturar las ofertas presentadas por los
participantes registrados en el presente procedimiento de seleccion electrénico.

Para ello se ha verificado en el SEACE, las empresas registradas electronicamente para los items 1y
2, en el procedimiento de seleccién son 30 proveedores, las cuales se muestran a continuacion en el
orden que lo han efectuado:

ombre o Razén §

1 10069495465 | ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO Valido
2 10471322291 | ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO Valido
3 | 10741336451 | APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO Valido
4 | 20403012085 | CONSTRUCTORA JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. | Valido
5 20445052826 IS’NRE?TRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU Valido
6 20451459644 | SEGEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. Valido
7 20457675748 | CORPORACION TECNO MARKET S.A. Valido
8 20491859360 |J&MC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
9 20494253683 | GEOINGENIERIA E.I.R.L. Valido
10 | 20513601922 | GRUPO ALEJANDRO B CONCEPCION S.A.C. Valido
11 20518629451 | FK & JJ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
12 20521933110 | INCOPER CONTRATISTAS GENERALES S.A. Valido
13 20528384286 | CONSTRUCTORA CONSTRUCCIONES DE VILLALAZ S.A.C. Valido
14 20542513439 | CRISAMYR S.A.C. Valido
15 | 20557574884 | CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C Valido
16 | 20557712942 | CLEANING SERVI‘Z S.A.C. Valido
17 | 20600401654 | GRUPO DE EMPRESAS CONCEPCION S.A.C. Valido
18 | 20600466217 | SELMES GENERALES E.I.R.L. Valido
19 20600500105 | INVERSIONES SAMIN S.A.C. Valido
20 |, 20601218268 |LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C. Valido
21 20601441072 | SC BUILDING S.A.C. Valido
22 20601748569 | Z&B SANTA MARTHA S.A.C. Valido
23 20602171290 | WIKA ENERGY S.A.C. Valido
24 20602299075 | CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L. Valido
\25 20602403271 | GEOESTRUCTURAS INGENIEROS S.A.C. Valido
>§ 20602434517 | INGENIERIA & SERVICIOS MULTIPLES DELTA S.A.C. Valido
27\\ 20603973764 | GODGROUP'S S.A.C. Valido
28 \2Q604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. Valido
29 20608024787 (S:%I.Q(I;'ORACION M&IM CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES Valido
30 20609558807 | ANGULAR INGENIEROS S.A.C. Valido

De las empresas anteriormente indicadas, se ha verificado que, han presentado ofertas las siguientes
empresas:
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Presentacion de ofertasfexpresion de interés

Entidad convacante: SERVICIO D AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA « SEDAPAL
Homenclaturs : ASSHAL202SEDAPALA

Heo.daconvocatorla: 1

Objeto do contratacion ¢ Berviclo

Deseripeidn dol objolo SERVICIO DE REFORZAMIENTO DE GASETAS DE POZOS Y CAMARAS DE REBOMBEC

‘Nombira o Razon Soclal Focha Prosontacion | Hora Prosontacion | Forma do presentacién
1 MANTI CORRECTVE CON PROTECCION POR DESEORDE DEL RIGTON MURO PERIHETRICO DE METRODEALTO '
26600406217 | SELMES GENERALES ELRL. 270412028 16:16:08 Eluctionico
SRS TE  NBUSTRIR TECHICA HETALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERT FHi6arings 165656 Fieclronico
FTURTRING <. .5 » Y OO F— i
TBR03073764 | GODGROUFS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA « GOOGROUP'S Ti0aTa02s 16:0454 Elecironico
TOAG1850360 | JAMIC CONTRATISTAS GENERALES SAC. FT0AT02S 223504 Eleciionico
G TTE6E | WA ENERGY SRS e T85053 Elechonico
"RUC 1 Cdigo .
) VANTENIRIENTO CORRETIVO DE LAS BALDOSAS Y DE LAS VENTANAS DE IZAJE DE LAS ESTACIONES DE BOMBEQ
20445052826 mm}smmscmcmemaﬁamv SERVICIOS ALVITRES PERU 2710412624 16:20:56 Electonico
T AsR0Se7 e coas; ROUPS SOCIEDAD ANGNA CERRADA - GODGROUPS THAE 160454 Eletionico
U SRIGTREEIED | JARIC CONTRATISTAS GENERALES SAC, 2710412023 IR Elecironico
FOEG3TTTI0 | WIRAENERGY SAL, FTA0E 935333 Floclionico

La admisibilidad, evaluacién y calificacién de las ofertas presentadas, seran informados el dia del

otorgamiento de

Aprobado por:

la buena pro a través del SEACE.

L

Elaborado por:

Willia

ata
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 0013-2023-SEDAPAL

ITEM N° 1
MANTENIMIENTO CORRECTIVO CON PROTECCION POR DESBORDE DE RIO CON
MURO PERIMETRICO DE 0.70 M DE ALTO

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 02.06.2023, con la participacion del
Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (e), y la asistencia
técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de proceder a informar los

resultados de la Admisién, Evaluacién y Calificacion de las ofertas del presente procedimiento de
seleccion.

> ADMISION DE OFERTAS
En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2
para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccidn verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a
las cardcteristicas técnicas y condiciones de los Términos de Referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. SELMES GENERALES E.I.R.L.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo que
su oferta es Admitida.

2. J&MC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.- Presenta la documentacidn obligatoria
" requerida, por lo que su oferta es Admitida.

3. WIKA ENERGY S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que su oferta
es Admitida.

4. INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.- Presenta
la documentacion obligatoria requerida, por lo que su oferta es Admitida.

5. GODGROUP 'S S.A.C.- Presenta la documentacién obligatoria requerida, por lo que su oferta
es Admitida.

> EVALUACION DE OFERTAS

Para este procedimiento de seleccidn se considerd como factor de evaluacién el precio.

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones Complementarias
Modificatorias — Segunda. Incorporacidn del numeral 50.1 del articulo 50 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los siguientes términos: “Articulo 50.
Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
(). o

9) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequeia
empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una

bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%, sobre el puntaje total obtenido, siempre que acrediten
tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”,

El érgano Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en la oferta
de los postores que lo solicitaron, por tener la condicidn de micro Y pequefia empresa, siendo el orden de
elacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en e/ siguiente cuadro.

Valor Estimado ftem N° 1: S/ 212,754.00 (Doscientos doce mil setecientos cincuenta
y cuatro y 00/100 Nuevos Soles) incluido IGV

| DOCUMENTOS DE PRESENTAGION L A : Ll
.  OBLIGATORIA |  FACTORDEEVALUACION: PRECIO . BONIFICACION DEL .
. oeron o e . - % sv.Poarl?sRu PUNTAJE | Lo
- | DOCUMENTOS PARA| . . o RESPEGTO | GONDICIONDE | TOTAL .| joiniy
‘ LAADMISIONDE LA | RESULTADO oRECID PUNTAJE JRUNTAJE| ' 1 oR |MICRO Y PEUERA| - FINAL '
" orerTa OFERTADO | EGONOMICO | TOTAL | AL VALOR EmPREsA
SELMES GENERALES E.ILR.L. CUMPLE ADMITIDO $/.153,390,00 100.00 100.00 | 72.10% 5.00 105.00 1°
J&MC CONTRATISTAS GENERALES
SAC. CUMPLE ADMITIDO $/.159,565.50 96.13 96.13 75.00% 4.80 100.93 2°
WIKA ENERGY S.A.C. CUMPLE ADMITIDO $/.169,920.00 90.27 90.27 | 79.87% 4,51 94.78 3°
INDUSTRIA TECNICA METALURGICA
Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C. CUMPLE ADMITIDO 8/, 324,000.00 47.34 47.34 | 152.29% 0.00 47.34 4°
GODGROUP'S S.A.C, CUMPLE ADMITIDO S/. 349,844.90 43.85 43.85 | 164.44% 2.19 46,04 5°




> CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones procedid a calificar las ofertas de los
postores, de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, en la que sefiala que: "Luego de culminada la evaluacion,
el Comité de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segtn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacion es descalificada’; verificdndose lo siguiente:

1

. SELMES GENERALES E.I.R.L.- No Cumple con la documentacion que acredita los Requisitos

de Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, en el extremo de la
Experiencia del Personal Clave (Ingeniero Coordinador), en consecuencia, su oferta es
DESCALIFICADA. (Ver Cuadro de Calificacion).

2. J&MC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.- No Cumple con la documentacidn que acredita

los Requisitos de Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, en el
extremo de la Experiencia del Personal Clave (Ingeniero Coordinador), en consecuencia, su
oferta es DESCALIFICADA. (Ver Cuadro de Calificacidn).

El Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo al articulo 75,2° del RLCE, continuo con
la calificacion de los demds postores de acuerdo al orden de prelacion.

3.

WIKA ENERGY S.A.C.- Cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de
Calificacién de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, en consecuencia, su oferta
es CALIFICADA. (Ver Cuadro de Calificacion).

4. INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.- No

Cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de Calificacién de acuerdo a lo
establecido en las bases integradas, en el extremo de la Experiencia del Personal Clave

(Ingeniero Coordinador), en consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA. (Ver Cuadro de
Calificacion).

5. GODGROUP’S S.A.C.- No Cumple con la documentacién que acredita los Requisitos de

SELMES GENERALESEIRLL. CUMPLE | ADMITIDO

Calificacién de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, en el extremo de la
Experiencia del Personal Clave (Ingeniero Coordinador), en consecuencia, su oferta es
DESCALIFICADA. (Ver Cuadro de Calificacién).

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacion:

’ RESULTADO DEL PRQCEDI_MIENTO
. DOGUMENTOSDE | " [BONHCAGION

SR ' DEL6%POR |
RRESENTAQIONOBLIGATONA TEERLA | PUNTAUE

 FACTORDEEVALUACION * REQUISITOS DE CALIFIGACION

ORDEN DE

POSTOR DOCUENTOS [ ] (coNone TOTAL | b .
- PARALA | oo | PRECIO | PUNTAJE |PUNTAJE| microy | pNa |PREACONY pvaruacion | »
aomsonpE La | FESUTACO | . ReslLTAO )

DOCUMENTAL

__ OFERTA . EMPRESA.

 OFERTADO ECONOMﬂ TOTAL |  PEQUERA

§1,153,390.00{ 10000 | 10000 | 500 {10500| 1° | NOCUMPLE | DESCALIFICADO

:

MC CONTRATISTAS

NERALES SAC, CUMPLE | ADMITIDO | §1.159,56550( 9613 | 9613 | 481 [10094| 2° | NOCUMPLE | DESCALIFICADO
WIKAENERGY S.AC. CUMPLE | ADMITIDO | §/.169,92000| 9027 | 9027 | 451 | 9479| 3 CUMPLE CALIFICADO
INDUSTRIA TECNICA
METALURGICA Y SERVICIOS CUMPLE | ADMITIDO | $1.32400000( 4734 | 4734 | 000 |47.34| 4° | NOCUMPLE | DESCALIFICADO
ALVITRES PERU SA.C.
GODGROUP'S S.AC. CUMPLE | ADMITIDO | §/.349,84490| 4385 | 4385 | 219 | 4604 | 5 | NOCUMPLE | DESCALIFICADO
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> OTORGAMIENTO DE BUENA PRO- ITEM N° 1

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 0013-2023-SEDAPAL-ITEM N° 1, para la contratacion del servicio de
“Mantenimiento Correctivo con Proteccion por Desborde de Rio con Muro Perimétrico de 0.70M
de Alto”, al postor WIKA ENERGY S.A.C., al haber obtenido el puntaje total de 94.79 puntos,
habiendo superado satisfactoriamente la etapa de calificacién de la oferta, tal como se muestra
en el Cuadro “Resultados del Procedimiento”, siendo su oferta econdmica ascendente a
S/ 169,920.00 (Ciento Sesenta y Nueve Mil Novecientos Veinte con 00/100 Soles) incluido el IGV.

 OTORGAMIENTO DE BUENAPRO | -
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL T WIKA ENERGY S.AC.
PUNTAJE OBTENIDO 94.79
VALOR ESTIMADO SI. 212,754.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO 1.G.V. $/169,920.00
BUENA PRO WIKA ENERGY S.A.C,
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 79.87%
Aprobado por: Elaborado por:

William Hugo Arenales Zapata
Equipo Gestion del Abastecimiento
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023-SEDAPAL
“MANTINIMIENTO CORRECTIVO CON PROTECCION POR DESBORDE DEL RIO CON MURO PERIMETRICO DE 1METRO DE
ALTO"
ITEM N° 1

POSTOR: SELMES GENERALES E.L.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 01

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 07 AL 09
o mandatario, seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) N° 2) CUMPLE 10
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 1
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 28
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
U compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente o
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 24

9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

 OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificaciéon por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 122
VALOR ESTIMADO: . sloigsa00
VALOR OFERTADO: S/. 153,390.00
MENOR OFERTA . S/ 15339000
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S. 153,390.00 100.00
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos

PUNTAJE . 100.0

Aprobado por:

Elaborado por:

William Hugo Arenales Zapata
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e) Equipo Gestion del Abastecimiento
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023-SEDAPAL
“MANTINIMIENTO CORRECTIVO CON PROTECCION POR DESBORDE DEL RIO CON MURO PERIMETRICO DE 1METRO DE
ALTO"
ITEM N° 1

POSTOR: J&MC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 05 AL 08
0 mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segtin corresponda.
0 3oe<;l)araci6n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 1
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 13
) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 15
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 17
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su-inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA 2
Personas con Discapacidad:

Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.

b) |(Anexo N° 10) PRESENTA 65
VALOR ESTIMADO: > Sioioa0
VALOR OFERTADO: S/. 159,565.50
MENOR OFERTA s/ 8330000
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S/. 159,565.50 96.13
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precioi .
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE
B ~ PUNTAJETOTAL| 96.43 |

Aprobado por: Elaborado por:

William Hugo Ar s Zapata
Jefe del Equipo Gestion de AbastecimientoA(e) Equipo Gestion del Abastecimiento
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023-SEDAPAL

“MANTINIMIENTO CORRECTIVO CON PROTECCION POR DESBORDE DEL RIO CON MURO PERIMETRICO DE 1METRO DE

ALTO"
ITEM N° 1

POSTOR: WIKA ENERGY S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 04 AL 06
o mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
0 Ir.:l)oezl)aracmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 07
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 08
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 09
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
B compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 1
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. 0
_ OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) (S,:’.Li:i:zdwdfo) bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 12
VALOR ESTIMADO: : S/.212,754.00
VALOR OFERTADO: S/. 169,920.00
MENOR OFERTA S 153,39}0.00}2{{'
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente féormula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S/. 169,920.00 90.27
| = Oferta

Se acreditara mediante el documento|Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos

PUNTAJE

~ PUNTAJE TOTAL:|

Aprobado por: /\ Elaborado por:
P e 7 B |

Cesar
Jefe del

po Gestion de Abastecimiento (e)

urill?ya\'ﬁdes William Hugo Arenales ¥Zapata
Equipo Gestion del Abastecimiento
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“VERIFICACIC')N DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023-SEDAPAL

“MANTINIMIENTO CORRECTIVO CON PROTECCION POR DESBORDE DEL RIO CON MURO PERIMETRICO DE 1METRO DE

ALTO"
ITEM N° 1

POSTOR: INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 02
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 03 AL 06
o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
0 Roezl)aracmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 07
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 08
) numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 09
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 10
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefas empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
b) (S,::::zdwdfo) bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. NO PRESENTA i
VALOR ESTIMADO: s 21275400
VALOR OFERTADO: S/. 324,000.00
MENOR OFERTA S/, 153,390.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacién: Oi S/. 324,000.00 47.34
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precio i
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 4z
I  PUNTAJETOTAL:| 4734 |

Aprobado por: Elaborado por:

Equipo Gestion del Abastecimiento
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VERIFICACIC)N DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023-SEDAPAL
“MANTINIMIENTO CORRECTIVO CON PROTECCION POR DESBORDE DEL RIO CON MURO PERIMETRICO DE 1METRO DE
ALTO"
ITEM N° 1

POSTOR: GODGROUP’S S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 04 AL 05
o mandatario, seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

b)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) N° 2) CUMPLE 07
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 08
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 09
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente -
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
E i 2
2 | precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 10

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

~ OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por tener la condiciéon de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 10) PRESENTA 83
VALOR ESTIMADO: . "Sl;if2_1_ 2,754;qu
VALOR OFERTADO: S/. 349,844.90
MENOR OFERTA . S/.153390.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el méximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
Acreditacion: Oi S/. 349,844.90 43.85
| = Oferta
Se acreditara mediante el documento|Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi=Precioi
(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos

PUNTAJE

 PUNTAJE TOTAL:|  43.

Aprobado por: Elaborado por:

—= g///(/// <

Cesar urilll;:ﬁnaéides William Hugo Arenales Zapata
Jefe de po Gestion de Abastecimiento (e Equipo Gestion del Abastecimiento



CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

JUAN ASCENCIO TORRES HERRERA CUMPLE

Requisitos: Sr. Juan Ascencio Torres Herrera
Titulo de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR (Cantidad: 01)

-Titulo Profesional Ing. Civil de la UNI

Acreditacion: (Presento copia del titulo profesional en la
El Titulo Profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun |oferta de fecha 29.12.2011.)
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la (Folio 12)

Superintendencia Nacipnal de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio |Presenta Diploma del Colegio de

de Educacién a través del siguiente link : http://www_titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda. Ingenieros del Peru, expedida el
26.03.2012 con registro CIP N° 134388
En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del (Folio 14)

diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

NO CUMPLE

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

Requisitos:

Con experiencia minima de tres (03) afios en las actividades de supervision y/o conduccion y/o coordinacién y/o ejecucion de trabajos y/o servicios en
estructuras civiles, para el personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 05 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.)

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo
traslapado.

La experiencia se acreditara a partir de la obtencion de la Colegiatura.

Acreditacion: :

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

NO VALIDO.
Presenta certificado de trabajo del 08.05.2012
donde se desempefio como Supervisor de
Obra en Recrecimiento del deposito de
relaves Asnapampa 5ta. Etapa.

La experiencia presentada no guarda relacion
JM INGENIERIA Y con los requisitos eftablecifjog en las Bases
CONSTRUCTOR S.A.C. 0.00 Integradas_, que sefiala lo &gglgtwte:

".... en actividades de supervisién y/o
conduccién y/o coordinacién y/o ejecucion de
trabajos y/o servicios en estructuras civiles.
(Folio 16)

NO VALIDO.

Presenta Certificado de trabajo de Diciembre
del 2012, donde se desempefio como
Supervisor de Obras Civiles.

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
PACHAPAQUI S.A.C. 0.00 Integradas, que sefiala lo siguiente:

".... en actividades de supervision y/o
conduccion y/o coordinacion y/o ejecucion de
trabajos y/o servicios en estructuras civiles.
(Folio 17)




GRUPO JJP

0.00

NO VALIDO

Presenta Certificado de trabajo del
15,10.2013, donde se desempefio como
Ingeniero Especialista en Geotecnica en
servicios de Supervision de Obra
"Mejoramiento de capatacion y canal de riego
para Fundo - La Libertad"

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefiala lo siguiente:

" ... en actividades de supervision y/o
conduccién y/o coordinacion y/o ejecucion de
trabajos y/o servicios en estructuras civiles.
(Folio 18)

M INGENIERIA'Y
CONSTRUCCION S.AC.

0.00

NO VALIDO

Presenta Certificado de trabajo de Octubre
del 2014 donde se desempefio como
Ingeniero Especialista en Geotecnica durante
Supervision de Obras.

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefiala lo siguiente:

".... en actividades de supervision y/o
conduccion y/o coordinacién y/o ejecucién de
trabajos y/o servicios en estructuras
civiles.(Folio 19)

GRUPO JJP

0.00

NO VALIDO

Presenta Certificado de trabajo del
18.02.2015, donde se desempefic como
Ingeniero Civil - Especialista en Geotecnia, en
servicios de Supervision de Obras.

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefiala lo siguiente:

" ... en actividades de supervision y/o
conducaion y/o coordinacion y/o ejecucion de
trabajos y/o servicios en estructuras civiles.
(Folio 20)

GPYO INGENIERIA'Y
URBANISMO SUCURSAL DEL
PERU

0.00

NO VALIDO

Presenta Certificado de trabajo del
14.09,2015, donde se desempefio com
Ingeniero Especialista de mecanica de suelos
y geotecnia en el area de Supervisin de Obra.
Proyecto Acari - Bella Union Il Etapa,
Construccion de represa.

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas.

Los documentos que acreditan la experiencia
deben incluir los nombres y apellidos de quien
suscribe el documento.

(Folio 21)

PROYECTO E INVERSIONES
CANDIOTI S.A.C.

0.00

NO VALIDO

Presenta Certificado de trabajo del
26.08.2016, donde se desempefio como
Coordinador de Obra "Mejoramiento del
serviico de agua del sistema de riego Cafion
de Apurimac, Cusco"

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefiala lo siguiente:

".... en actividades de supervision y/o
conduccion y/o coordinacion y/o ejecucion de
trabajos y/o servicios en estructuras civiles.
(Folio 22)

0.00

NO VALIDO

Presenta Constancia de trabajo del
28.03.2018, donde se desempefio como
Supervisor de Obra.

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas.

Asimismo los documentos que acreditan la
experiencia deben incluir el nombre de la
Entidad u organizacion que emite el
documento. (Folio 23)




‘ NO VALIDO

Presenta Constancia de trabajo del 31.01.2019,

donde se desempefio como Responsable de

Obra.

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases

9 0.00 Integradas, que sefala lo siguiente:

" en actividades de supervision y/o conduccion

ylo coordinacién y/o ejecucion de trabajos ylo

servicios en estructuras civiles. (Folio 24)

NO VALIDO

Presenta Constancia de Trabajo del 26.07.2019,
donde se desempefio como Residente de Obra
Civil

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefiala lo siguiente:

" en actividades de supervision y/o conduccion
ylo coordinacion y/o ejecucion de trabajos ylo
servicios en estructuras civiles. (Folio 25)

10 |FARELMARE SR.L. ° 0.00

NO VALIDO

Presenta Constancia de trabajo del 30.03.2022,
donde se desempefio como Jefe de Ingenieria y
Residente de Obras en reubicacion de canal de
regadio

La experiencia presentada no guarda relacion
11 |REFACO S.A.C. 0.00 con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefala lo siguiente:

", en actividades de supervision y/o conduccion
ylo coordinacién y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 26)

NO VALIDO

Presenta Constancia de Servicios Profesionales
del 16,04.2022, donde se desmpeiio como
Ingeniero Responsable de Obras

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases

12 |SAVAGE GROUP S.A.C. 0.00 Integradas, que sefiala lo siguiente:

" .. en actividades de supervision y/o conduccion
ylo coordinacién y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 27)

C  |EXPERIENCIA DE
Requisitos:

Para el ftem 1:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) affos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

Item 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaréan desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o Reparacion de reservorios

- Mantenimiento y/o reparacion de cercos perimétricos

- Mantenimiento y/o reparacion de lozas deportivas

- Mantenimiento y/o reparacion de techos de material noble

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en instituciones educativas

- Mantenimiento y/o reparacion y/o acondicionamiento de estructuras civiles o inmuebles de instituciones en general
- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en saneamiento

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.)
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 03 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO)
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; (ify comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20,09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva "Participacién de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacian se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaiiar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda exranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, seguin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

ERIODO DE EXPERIENCIA
DocUMENTO =

TOTAL EXPERIENCIA: 0.00 NO CUMPLE

OSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y1 - Acta dé Conformidad N° 011-2023-EOMASBA

1 |ALCANTARILLADO DE LIMA - (20.04.2023)
SEDAPAL 2.- Pedido de Servicio N° 4300059688 (22.06.2015)

VALIDO
S/. 7,800.00 Servicio de fabricacion e instalacion de
bloques de concreto. (Folio 33 al 38)




1.- Acta de Conformidad N° 012-2023-EOMASBA

(20.04.2023) VALIDO . .
2.- Pedido de Servicio N° 4300064212 (14.10.2016) Servicio de remozamiento de Estacion CR-06
mantenimiento de la sala de valvulas, sala de
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y maquinas y Ccisternas, que incluye la
2 |ALCANTARILLADO DE LIMA - S/, 31,541.40 construccion de base de concreto para
SEDAPAL tableros, entubado de la acometida electrica,

reparacion de estructura civil, reconstruccion
de buzones , etc.
(Folio 39 al 46)

© 1.- Acta de Conformidad N° 014-2023-EOMASBA
(20.04.2023) VALIDO
2.- Pedido de Servicio N° 4300069149 (23.03.2018) Servicio de proyecto de mejoramiento del
pozo P-318, que incluye el acondicionamiento
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y de la sala de maquinas, habilitacion de la
3 |ALCANTARILLADO DE LIMA - S/. 33,200.00 estructura que soportara el tecle electrico,
SEDAPAL plantillado, soldadura, excavacion de base

para instalar el anclaje, acabado general,
masillado, empastado y pintado
(Folio 47 al 54)

1.- Acta de Conformidad N° 015-2023-EOMASBA

VALIDO
(20.04.2023) - N . ,
2.- Pedido de Servicio N° 4300071768 (28.01.2019) j:“"gfps‘fja ac::d'%‘;”_‘;?ge“m : u:‘“?;if&‘;g
SERVICIO DE ASUA POTASLE ¥ ekl § s < s e
4 éé%ﬁg;ﬁRlLLADo DE LIMA - $/. 18,880.00 instalacion de la capsula dentro de la

perforacion, instalacion de tuberia y valvula
compuerta, retiro y traslado de desmonte
(Folio 55 al 62)

1.- Acta de Conformidad N° 003-2023-EOMASBA VALIDO
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y (24.03.2023) Servicio de reparacion e instalacion de lozas
5 |ALCANTARILLADO DE LIMA - |2 _ pedido de Servicio N° 4300077002 (09.11.2020) S/.33,748.00  |reforzadas de concreto del techo P-472.
SEDAPAL (Folio 63 al 81)
1.- Acta de Conformidad N° 004-2023-EOMASBA VALIDO
(24.03.2023) Servicio de  mantenimiento de la
2.- Pedido de Servicio N° 4300078125 (06.04.2021) infraestructura de la estacion de bombeo CR-
44, que incluye retiro de techo completo,
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y reforzamiento de columnas de concreto con
6 |ALCANTARILLADO DE LIMA - S/. 34,456.00 sus respectivas zapatas anclado en suelo
SEDAPAL rocoso, encofrado y construccion de losas de

concreto del techo, curado y fraguado del
techo, tarrajeado, pintado. (Folio 82 al 100)

1.- Acta de Conformidad N° 016-2023-EOMASBA VALIDO
(20.04.2023) Servicio de mantenimiento de infraestructura
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 2.- Pedido de Servicio N° 4300081342 (02.08.2022) del pozo N°537 Dulanto, que incluye el
7 |ALCANTARILLADO DE LIMA - S/. 36.013.60 reforzamiento de columnas' curadas ~con
SEDAPAL ! concreto armado, armado aligerado, vigas,

ladrillos, tarrajeado y pintado integral. (Folio
101 al 120)

CUMPLE, EL MONTO FACTURADOES
DR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
) ENE LA CONDIGION DE

PRESA.

§1,195,639.00  |INTEGR

La Oferta del Postor SELMES GENERALES E.L.R.L., NO CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, en el extremo de la Experiencia
del Ingeniero Coordinador, por lo tanto su Oferta es Descalificada.

Aprobado por: 5 Elaborado por:

L S

William Hugo Arenales Zapata
Equipo Gestion del Abastecimiento




= CAPACIDAA :TECNICA Y PROFESION/

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

EFRAIN MILTON INZA CALLUPE

CUMPLE

Requisitos:

Titulo de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR (Cantidad: 01)
Acreditacion:

El Titulo Profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio
de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Sr. Efrain Milton Inza Callupe

1.- Presenta copia del Titulo Profesional
Ing. Civil , expedido el 18.01.2005 - UNI
(No se pudo verificar en la pagina web de
la SUNEDU

2.- Presenta Diploma de reconocimiento
del Colegio de Ingenieros del Peru,
expedida el 27.05.2005 con registro CIP N°
82109 (Folio 21y 22)

EFRAIN MILTON INZA CALLUPE - COLEGIADO DESDE EL 20. 05 2005

NO CUNMPLE

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

Requisitos:
estructuras civiles, para el personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR.
traslapado.

La experiencia se acreditara a partir de la obtencion de la Colegiatura.
Acreditacion:

Con experiencia minima de tres (03) afios en las actividades de supervision y/o conduccién y/o coordinacion y/o ejecucidn de trabajos y/o servicios en

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 05 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.)
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerarad una vez el periodo

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constanmas o] (|||) cemfcados ¢} (|v) cualqwer otra documentamon que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENC!A

el

J&M INVERSIONES

INMOBILIARIAS PERU S.A.C. 0.00

@

NO VALIDO.

Presenta certificado de trabajo del 03.01.2022,
donde se desempefio como Ingeniero Residente
de Obra por el Proyecto Las Retamas II.

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefiala lo siguiente:

".... en actividades de supervision y/o conduccion
y/o coordinacién y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 24)

J&M INVERSIONES

INMOBILIARIAS PERU S.A.C. G0

NO VALIDO.

Presenta certificado de trabajo del 05.05.2021,
donde se desempefio como Ingeniero Residente
de Obra por el Proyecto Las Retamas |

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefala lo siguiente:

".... en actividades de supervision y/o conduccion
ylo coordinacién y/o ejecucion de trabajos ylo
servicios en estructuras civiles. (Folio 25)

SAN MARTIN INVERSIONE
GENERALES S.R.L.

0.00

NO VALIDO

Presenta Constancia de trabajo de marzo del
2020, donde se desempefio como consultor y
residente de obra, Proyecto Edificio Gallese

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefala lo siguiente:

".... en actividades de supervision y/o conduccion
y/o coordinacioén y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 26)




NO VALIDO

Presenta Constancia de trabajo del 17.04.2017,
donde se desempefio como Residente de Obra,
Proyecto de Vivienda Unifamiliar.

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
TIERRO ARQUITECTURA DEL 0.00 Integradas, que sefiala lo siguiente:
DESARROLLO S.A.C. ' ".... en actividades de supervision y/o conduccion
y/o coordinacion y/o ejecucién de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 27)

NO VALIDO

Presenta Constancia de trabajo del 10.03.2020,
donde se desempeiio como Ingeniero Residente
en el Proyecto Edificio Las Alondra.

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases

5 |CLUB & VILLA S.A.C. 0.00 Integradas, que sefala lo siguiente:

".... en actividades de supervision y/o conduccion
ylo coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 28)

TOTAL EXPERIENCIA: 0.00 NO CUMPLE

C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requnsutos
Para el item 1:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

ftem 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o Reparacion de reservorios

- Mantenimiento y/o reparacion de cercos perimétricos

- Mantenimiento y/o reparacién de lozas deportivas

- Mantenimiento y/o reparacion de techos de material noble

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en instituciones educativas

- Mantenimiento y/o reparacién y/o acondicionamiento de estructuras civiles o inmuebles de instituciones en general

- Mantenimiento y/o reparacién de estructuras civiles en saneamiento

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.)

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 03 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20,09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo antenor los postores deben llenar y presentar el Anexo N° g refendo a la Experlencta del Postor en la Espectalldad

'Nc A ,
N — RESULTADO'
- . MONTO .
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y|(1.- Contrato de Prestacwn de Servncuos N° 231 -2020- VALIDO
ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL (11.11.2020) Servicio de mantenimiento y reforzamiento de
1 |SEDAPAL 2.- Acta de Conformidad del Servicio (17.05.2021) S/. 805,867.16 estructura de cupulas de reservorio.
3.- Acta de Conformidad del Servicio (18.05.2021) (Folio 33 al 50)
4.- Acta de Conformidad del Servicio (18.05.2021)
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y|1.- Contrato de Prestacion de Servicios N° 028-2016- VALIDO
ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL (13.01.2016) Servicio de reforzamiento y reparacion de las
2 |SEDAPAL 2.- Acta de Conformidad del Servicio (06.06.2016) SI.44179.79  linfraestructuras civiles.
(Folio 39 al 46)
o L 'CUIVIPLE EL MONTO FACTURADO ES
|MAYOR A LO SOLICITADQ EN LAS BASES
o 850 046 95 |INTEGRADAS., TIENE LA CONDICION DE
_IMICRO Y PEQUENA EMPRESA

La Oferta del Postor J&MC CONTRATISTAS GENERALES S.A. C., NO CUMPLE con acredltar los Requmtos de Calificacién, en el Extremo de la
Experiencia del Ingeniero Coordinador, por lo tanto su Oferta es Descalificada.

Aprobado por: / ) - Elaborado por:

Cesar Murlllo Benavides ' B Willian1 Hugo Arenales Zapata
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e) Equipo Gestion del Abastecimiento




CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

EDER WILLIAM MELENDEZ NAVARRO CUMPLE

Requisitos: Sr. Eder William Melendez Navarro.
Titulo de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR (Cantidad: 01)
1.- Presenta copia del Titulo Profesional
Acreditacion: Ing. Civil , expedido el 25.08.2015 - Univ.
Peruana de Integracion Global

El Titulo Profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segin |(Se verifico en la pagina web de la

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la SUNEDU

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 2.- Presenta Diploma de incorporacion al
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio |Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segliin corresponda. 20.05.2016 con registro CIP N° 186936

(Folio 15 y 16)

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

EDER WILLIAM MELENDEZ NAVARRO - COLEGIADO DESDE EL 20.05.2016 CUMPLE

UN (01) INGENIERO GOORDINADOR

Requisitos:

Con experiencia minima de tres (03) afios en las actividades de supervisién y/o conduccion y/o coordinacién y/o ejecucion de trabajos y/o servicios en
estructuras civiles, para el personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 05 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.)

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el coémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo
traslapado.

La experiencia se acreditara a partir de la obtencion de la Colegiatura.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

) DE EXPERIENCIA

VALIDO.
Presenta constancia de trabajo del
10.03.2021, donde se desempefio como
Ingeniero Civil e Ingeniero de Infraestructuras
a cargo de la Supervision y/o elaboracion de
actividades en las diversas especialidades,
WIKA ENERGY S.A.C. 01/11/2017 26/02/2021 3.32 como servicios generales en el mantenimiento
correctivos y en la implementacion,
ambientacion y adecuacion de oficinas,

\ talleres, naves industriales e infraestructuras
en general.

(Folio 17)

\‘ P
. \L TOTAL EXPERIENCIA: 3.32 CUMPLE

| <\



Requisitos:

Para el ftem 1: :

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
?nteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

tem 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequeiia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o Reparacion de reservorios

- Mantenimiento y/o reparacién de cercos perimétricos

- Mantenimiento y/o reparacion de lozas deportivas

- Mantenimiento y/o reparacién de techos de material noble

- Mantenimiento y/o reparacién de estructuras civiles en instituciones educativas

- Mantenimiento y/o reparacion y/o acondicionamiento de estructuras civiles o inmuebles de instituciones en general

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en saneamiento

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.)

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 03 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacioén; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaiiar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segtn corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

DOCUMENTO

VALIDO
Servicio de mantenimiento correctivo del
cableado electrico de la Estacion CR-121, que

1.- Pedido de Servicio N° 4300078768 (16.07.2021) 'trr‘acg;yg perve i gepﬁgfgicé‘znci'; sztflj‘fmgf]
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y|2.- Factura Electronica N° E001-14 (13.08.2021) . Jc’olumnas sumibistio. & lnstelagion de
1 [ALCANTARILLADO DE LIMA - 3.~ Movimiento y saldo a la fecha BBVA (agosto 2021) S/. 30,680.00 P estruc‘tural trabajado e
SEDAPAL 4.- Estado de cuenta corriente Banco de la Nacion encofrado y vaciado de columna's verticales:
(agosto 2021) muretes para que soporten los tubos del
cableado electrico, etc.
(Folio 19 al 40)
VALIDO
Servicio de mantenimiento de estructura de
soporte de bombas de CR-326, que incluye
picado sobre el tarrajeo deteriorado, cambio
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y|1.- Pedido de Servicio N° 4300079556 (18.11.2021) de fierros dafiados, curado de fierros,
2 |ALCANTARILLADO DE LIMA - 2.- Factura Electronica N° E001-37 (28.12.2021) S/.19,942.00 suministrar y rellenar con teknoport los vacios
SEDAPAL 3.- Movimiento y saldo a la fecha BBVA (enero 2021) entre ladrillos, recubrir, tarrajear y resanar

base de soporte de Bombas de turbina,
(Folio 41 al 62)

La Oferta del Postor WIKA ENERGY S.A.C., CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, por lo tanto su Oferta es Calificada.

Aprobado por: Elaborado por:

Cesar Murillo Benavides

William Hugo Arenales Zapata
Jefe del i estion del Abastecimiento (e)

Equipo Gestion del Abastecimiento




CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1

FORMACION ACADEMICA

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

ALEXANDER JUNIOR BELTRAN PACHECO CUMPLE

Requisitos:

Titulo de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR (Cantidad: 01) Sr. Alexander Junior Beltran Pacheco
Acreditacion: 1.- Presenta copia del Titulo Profesional

Ing. Civil , expedido el 13.08.2015 - Univ.
El Titulo Profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin  |Catolica Los Angeles de Chimbote

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la (Se verifico en la pagina web de la

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: SUNEDU

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio |2.- Presenta Diploma de incorporacion al

de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda. Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
29.09.2015 con registro CIP N° 177930

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del (Folio 12 y 13)

diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

EDER WILLIAM MELENDEZ NAVARRO - COLEGIADO DESDE EL 20.05.2016 CUMPLE

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

Requisitos:

Con experiencia minima de tres (03) afios en las actividades de supervisién y/o conduccion y/o coordinacion y/o ejecucién de trabajos y/o servicios en
estructuras civiles, para el personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 05 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.)

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo
traslapado.

La experiencia,se acreditara a partir de la obtencion de la Colegiatura.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

NO VALIDO.
Presenta Certificado de trabajo del
13.03.2023, donde se desempefio como
Supervisor en proyectos de construccion de
ambientes para almacenes.La experiencia
presentada no guarda relacion con los
ITEMSA PERU S.A.C. requisitos establecifjos en Igs Bases

J 7 Integradas, que sefiala lo siguiente:
".... en actividades de supervision ylo

conduccion y/o coordinacion y/o ejecucion de

¢ 17/01/2022 15/12/2022 0.00 trabajos y/o servicios en estructuras civiles.
(Folio 14)

04/03/2019 03/01/2022 0.00

\
\ \\\\ ”/ TOTAL EXPERIENCIA: 0.00 NO CUMPLE
\V A




Requisitos:
Para el ftem 1:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) arfios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda.

ftem 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o Reparacion de reservorios

- Mantenimiento y/o reparacion de cercos perimétricos

- Mantenimiento y/o reparacion de lozas deportivas

- Mantenimiento y/o reparacién de techos de material noble

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en instituciones educativas

- Mantenimiento y/o reparacion y/o acondicionamiento de estructuras civiles o inmuebles de instituciones en general

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en saneamiento

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.AC)

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 03 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (iiy comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se consideraré, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) aflos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumi6
en el contrato presentado; de'lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaiiar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9,

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segtin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |1.- Contrato de Prestacion de Servicios N° 220-2016- ‘S’A"'.D.o T e A F P
1 |ALCANTARILLADO DE LIMA -  |SEDAPAL (24.06.2016) S/. 479,000.00 tr:{)‘;‘%" MHIBSTERGIIS S50 105 s Se
SEDAPAL 2.- Acta de Conformidad de Servicios (21.11.2016) (Foli:) ;IG al 26)

La Oferta del Postor INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C. - NO CUNMPLE con acreditar los Requisitos
de Calificacién, en el Extremo de la Experiencia del Ingeniero Coordinador, por lo tanto su Oferta es Descalificada.

Aprobado por:

Elaborado por:

Cesar Murillo Benavides
Jefe del Equijpo ion del Abastecimiento (e) Equipo Gestion del Abastecimiento



FORMACION ACADEMICA

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

B.2

CARLOS ARTURO VIVES ARANA CUMPLE

Requisitos: Sr. Carlos Arturo Vives Arana

Titulo de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR (Cantidad: 01)

Acreditacion: 1.- Presenta copia del Titulo Profesional
El Titulo Profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segiin  |Ing. Civil , expedido el 13.06.1986 -
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de |a Universidad Nacional Cajamarca.

Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio |2.- Presenta Diploma de reconocimiento

de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segln corresponda. del Colegio de Ingenieros del Peru,
En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del expedida el 10.10.1986 con registro CIP N°

diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida. 3053 (Folio 12y 13)

CARLOS ARTURO VIVES ARANA - COLEGIADO DESDE EL 10.10.1986 NO CUNPLE

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

Requisitos:

Con experiencia minima de tres (03) afios en las actividades de supervision ylo conduccidn y/o coordinacién ylo ejecucion de trabajos ylo servicios en
estructuras civiles, para el personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 05 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE LEVI SERVICIOS E INGENIERIA 8.A.C.)

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.

La experiencia se acreditaré a partir de la obtencion de la Colegiatura.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

_ PERIODO DE EXPERIENCIA
A

NO VALIDO.
Presenta Contrato de consultoria de obra para la
ampliacion de educacion primaria en las
instituciones educativas N° 54232 en San Miguel
de Chaccrampa.

MUNICIPALIDAD DE SAN IGUEL La experiencia presentada no guarda relacion
DE CHACCRAMPA 0.00 con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefala lo siguiente: ".... en
actividades de supervision y/o conduccion y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 17 al 26)

NO VALIDO.

Presenta Contrato de consultoria de obra para el
mejoramiento de la capacidad resolutiva de los
puestos de salud de las localidades de San
Miguel de Chacrampa.

MUNICIPALIDAD DE SAN IGUEL La experiencia presentada no guarda relacion
DE CHACCRAMPA 0.00 con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefala lo siguiente: ".... en
actividades de supervision y/o conduccion y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 27 al 35)

NO VALIDO.

Presenta Contrato de supervision de obra para el
mejoramiento y ampliacion de los servicios
educativos en las instituciones educativas del
poblado de Soccospata-Andahuaylas.
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE La experiencia presentada no guarda relacion
TURPO ANDAHUAYLAS- 0.00 con los requisitos establecidos en las Bases
APURIMAC Integradas, que sefala lo siguiente. ".... en
actividades de supervision y/o conduccion y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o

g 4 servicios en estructuras civiles. (Folio 36 al 45)




NO VALIDO.

¢ Presenta Contrato de Consultoria para la
supervision de obra creacion y equipamiento del
pabellon central de aulas de la universidad
nacional de Piura.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE La experiencia presentada no guarda relacion
PIURA 0.00 con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefala lo siguiente: ".... en
actividades de supervision y/o conduccion y/o
coordinacion y/o ejecucién de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 36 al 45)

NO VALIDO.

Presenta Contrato de Servicios de Supervision
para ejecucion de Obra para el Programa
Nacional de Infraestructura.

PROGRAMA NACIONAL DE La experiencia presentada no guarda relacion
5 |INFRAESTRUCTURA 0.00 con los requisitos establecidos en las Bases
EDUCATIVA Integradas, que sefala lo siguiente: ".... en
actividades de supervision y/o conduccion y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 54 al 67)

TOTAL EXPERIENCIA: 0.00 NO CUMPLE

c. EXPERIENCIA DEL | OSTOR EN LA ESPECI' '

Requisitos:
Para el item 1:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
?nteriores ala fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

Item 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o Reparacion de reservorios

- Mantenimiento y/o reparacién de cercos perimétricos

- Mantenimiento y/o reparacién de lozas deportivas

- Mantenimiento y/o reparacién de techos de material noble

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en instituciones educativas

- Mantenimiento y/o reparacién y/o acondicionamiento de estructuras civiles o inmuebles de instituciones en general

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en saneamiento

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU 8.A.C.)

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 03 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de dep6sito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin pEl’quClO de Io anterior, Ios postores deben llenar y presenlar el Anexo N° 8 referido a la Exparlenma del Postor enla Espemalldad

o PERIODO D'E EXPERIENC
N -
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 1 Contrato N° 019 2019 MDH/GM (20 05 2019) VALIDO
HUANCARAMA 2.- Acta de Conformidad del Servicio (05.07.2019) Servicio de mantenimiento de la loza
1 © S/..30,000.00 deportiva de la localidad de Huancarama.
(Folio 70 al 74)
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE |1.- Contrato de Servicios N° 014-2019-MDH VALIDO
HUANIPACA (24.03.2019) Servicio de reparacion del cerco perimetrico y
2 2.- Acta de Conformidad del Servicio (30.04.2019) S/. 30,000.00 losa deportiva en la provincia de Abancay.
(Folio 76 al 80)

* |CUMIPLE, EL MONTO FACTURADO ES =

. . IMAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES

$/. 60,000.00 |INTEGRADAS. TIENE LA GONDIGION DE
. MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del Postor GODGROUPS $.A.C., NO CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacién, en el Extremo de la Experiencia del
Ingeniero Coordinador, por lo tanto su Oferta es Descalificada.

Aprobado por: Elaborado por:

cleccees

Cesar Mu enavides William Hugo Arenales Zapata
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e Equipo Gestion del Abastecimiento




sedapal

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 0013-2023-SEDAPAL

ITEM N° 2
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS BALDOSAS Y DE LAS VENTANAS DE IZAJE
DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 09:00 horas del 02.06.2023, con la participacion del
Sr. Cesar Murillo Benavides, Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones (€), y la asistencia
técnica del Sr. William Hugo Arenales Zapata, con la finalidad de proceder a informar los

resultados de la Admisién, Evaluacién y Calificacién de las ofertas del presente procedimiento de
seleccion.

> ADMISION DE OFERTAS
En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2
para la admisién de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a) b) ) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas técnicas y condiciones de los Términos de Referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. J&MC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria
requerida, por lo que su oferta es Admitida.

2. WIKA ENERGY S.A.C.- Presenta la documentacidn obligatoria requerida, por lo que su oferta
es Admitida.

3. GODGROUP S S.A.C.- Presenta la documentacion obligatoria requerida, por lo que su oferta
es Admitida.

4. INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.- Presenta
la documentacion obligatoria requerida, por lo que su oferta es Admitida.

> EVALUACION DE OFERTAS

Para este procedimiento de seleccion se consideré como factor de evaluacion el precio.

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones Complementarias
Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los siguientes términos: “Articulo 50.
Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
()

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequefia
empresa, o a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una
bonificacion equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, siempre que acrediten
tener tal condicion otorgada por la Autoridad competente”.

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en la oferta
de los postores que lo solicitaron, por tener la condicin de micro y pequefia empresa, siendo el orden de
prelacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.

Valor Estimado ftem N° 2: S/ 210,000.00 (Doscientos diez ml y 00/100 Nuevos Soles)
incluido IGV.

. . PO :;f““c'o" FACTOR DE EVALUAGION: PRECIO _ leowncaconoe| _
POSTOR. ‘ | cocunenTos paRa| ‘ o - RESP;CTO "{;2‘,3‘;;2‘,5}‘,3 ng;:iﬁ P%i?.itl%i
o) sk | oRT e o A RS T |
?A'Y‘g GONTRATISTASGENERALES CUMPLE ADMITIDO | S.180,598.00| 10000 | 100.00 | 86.00% 5.00 10500 | 1°
WIKA ENERGY S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S.210,50000| 879 | 8579 | 10024% | 480 9069 | 2°
bDGROUP'S S.AC. CUMPLE ADMITIDO S/, 285,751.80| 63.20 63.20 | 136.07% 451 67.71 3°
l ! sDél:ngggii%ﬁ:EMsE;:;ﬂRSGAC£ CUMPLE ADMITIDO S/, 340,000.00|  53.12 53.12 | 161.90% 0.00 53,12 4°

L\ —
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CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones procedié a calificar las ofertas de los
postores, de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, en la que sefiala que: "Luego de culminada la evaluacion,
el Comité de Seleccion procede a la calificacion de las ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacion es descalificada”; verificandose lo siguiente:

1. J&MC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.- No Cumple con la documentacion que acredita
los Requisitos de Calificacién de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, en el
extremo de la Experiencia del Personal Clave (Ingeniero Coordinador), en consecuencia, su
oferta es DESCALIFICADA. (Ver Cuadro de Calificacion).

2. WIKA ENERGY S.A.C.- Cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de
Calificacién de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, en consecuencia, su oferta
es CALIFICADA. (Ver Cuadro de Calificacion).

El Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo al articulo 75.2° del RLCE, continuo con
la calificacion de los demas postores de acuerdo al orden de prelacion.

3. GODGROUP’S S.A.C.- No Cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de
Calificacion de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, en el extremo de la
Experiencia del Personal Clave (Ingeniero Coordinador), en consecuencia, su oferta es
DESCALIFICADA. (Ver Cuadro de Calificacion).

4. INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.- No
Cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de Calificacion de acuerdo a lo
establecido en las bases integradas, en el extremo de la Experiencia del Personal Clave
(Ingeniero Coordinador), en consecuencia, su oferta es DESCALIFICADA. (Ver Cuadro de

. Calificacion).

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacion:

RESULTADO DEL PROCEDIMIENTO

- DOCUMENTOS DE BONIFICACION

; . FACTOR DE EVALUAcION DEL6%POR | , REQUISITOS DE CALIFICACION
. PRESENTACION OBLIGATORIA | TR [PONTAJE oo ;
POSTOR DOCUMENTOS [ . CONDICION DE | TOTAL | o acian| P CONDICION
' PARALA | oocano | PRECIO PUNTAJE | PUNTAJE| MICROY | FINAL EVALUAGION | oo ns o
| ADMISION DE LA OFERTADO | ECONOMICO| TOTAL | PEQUERA DOCUMENTAL 0
. OFERTA || EmpRESA
J&MC CONTRATISTAS
GENERALES SAC. CUMPLE | ADMITIDO | S/.180,698.00| 100.00 | 100.00 500 (106,00 10 NO CUMPLE DESCALIFICADO
WIKAENERGY S.A.C. CUMPLE ADMITIDO | S/.210,600.00( 85.79 85.79 429 90.08 2 CUMPLE CALIFICADO
GODGROUP'S S.AC. CUMPLE | ADMITIDO | S/.285,751.80| 63.20 63.20 3.16 66.36 3 NO CUMPLE DESCALIFICADO
INDUSTRIA TECNICA
METALURGICAY SERVICIOS CUMPLE ADMITIDO | SI.340,000.00| 53.12 53.12 0.00 53.12 4 NO CUMPLE DESCALIFICADO
ALVITRES PERU S.A.C.

Al respecto, la Oferta Econdmica presentada por el postor WIKA ENERGY S.A.C., supera el valor
estimado del procedimiento de seleccién, por lo que en cumplimiento del articulo 68, Rechazo de
Ofertas: 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el supuesto que la oferta
supere el valor estimado para efectos que el comité de seleccién considere valida la oferta
econdmica, aquella que cuenta con la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y
la aprobacion del Titular de la Entidad.

Previamente a lo sefialado en el parrafo anterior, se dio cumplimiento a lo indicado al Articulo 68.
rechazo de ofertas:
(}-)
8.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo
el procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccidn de su oferta econdmica, otorgandole
n plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la
solicitud. En ningln caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

M
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Por lo que, mediante correo electronico de fecha 24.05.2023, el érgano a cargo del procedimiento
de seleccidn solicitd mediante Carta N° 131-2023-EGAb al postor WIKA ENERGY S.A.C., la
reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plazo de dos (02) dias habiles contados a partir
de notificada.

Mediante correo electrdnico de fecha 26.05.2023, el Postor WIKA ENERGY S.A.C., remite el Anexo
N° 6 reduciendo su oferta econdmica a S/ 193,500.00

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO- ITEM N° 2

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccién
Adjudicacién Simplificada N° 0013-2023-SEDAPAL-ITEM N° 2, para la contratacion del servicio de
“Mantenimiento Correctivo de las Baldosas y de las Ventanas de Izaje de las Estaciones de
Bombeo”, al postor WIKA ENERGY S.A.C., al haber obtenido el puntaje total de 90.08 puntos,
habiendo superado satisfactoriamente la etapa de calificacion de la oferta, tal como se muestra
en el Cuadro “Resultados del Procedimiento”, siendo su oferta econdmica ascendente a
S/ 193,500.00 (Ciento noventa y tres mil quinientos con 00/100 Soles) incluido el IGV.

. OTdRGAMIENTO DE BUENA PRO
POSTOR QUE_OBTI-I;F\I—E_EL MAYOR PUNT-A:E GE—NERAL —V-\;KA ENERG; S.A.C.
PUNTAJE OBTENIDO 98.00
VALOR ESTIMADO 210,000.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA, INCLUIDO I.G.V. $/193,500.00
BUENA PRO WIKA ENERGY S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 92.14%
Aprobado por: Elaborado por:

2

et

Cesar Murillo Benavides William Hugo Arenales Zapata
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiénto (e) Equipo Gestion del Abastecimiento
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023-SEDAPAL
“MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS BALDOSAS Y DE LAS VENTANAS DE IZAJE DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO"
ITEM N° 2

POSTOR: GODGROUP’S S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 04 AL 05
o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

c) N° 2) CUMPLE 07

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 08
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3),

e) |Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 09
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA

f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

§) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 10

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

©

RTA ADMITIDA

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa.

b) (Anexo N° 10) PRESENTA 39
VALOR ESTIMADO: _ S/71000000
VALOR OFERTADO: S/. 285,751.80
MENOR OFERTA /. 18059800
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO ‘ La evaluacion consistira en otorgar el méaximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun

ofertado por el postor. la siguiente formula:
Pi= OmxPMP

Acreditacion: Oi S/. 285,751.80 63.20
| = Oferta

Se acreditgra mediante el documento|Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

100 puntos

PUNTAJE

Aprobado por: Elaborado por:

William Hugo Arenales Zapata
Equipo Gestion del Abastecimiento



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023-SEDAPAL
“MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS BALDOSAS Y DE LAS VENTANAS DE IZAJE DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO"
ITEM N° 2

POSTOR: INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 02
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 03 AL 08
0 mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
0 ﬁfgl)arauén jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 07
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 08
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 09
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N°5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 10
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2, DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA -
Personas con Discapacidad.

b) (S:'ilgiidNodfo)bomflcacmn por tener la condicién de micro y pequefia empresa. NO PRESENTA )

VALOR ESTIMADO: Sl 21000000
VALOR OFERTADO: S/. 340,000.00

MENOR OFERTA 80!59‘8
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. [PRECIO La evaluacién consistirad en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las

) demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun

ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP

Acreditacion: Oi S/. 340,000.00 53.12
| = Oferta

Se acreditard mediante el documento|Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

PUNTAJE

Aprobado por: N Elaborado por:

//Z(/Z/// -
i qéenavides William Hugo Arena Zap:;ta

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e) Equipo Gestion del Abastecimiento




“VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023-SEDAPAL

“MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS BALDOSAS Y DE LAS VENTANAS DE IZAJE DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO"

ITEM N° 2

POSTOR: WIKA ENERGY S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 04 AL 06
0 mandatario, segtn corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
0 Iriq)oezl)aracmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 07
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 08
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 09
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5),
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 10
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA ®
Personas con Discapacidad.
b) Solicitud ode bonificaciéon por tener la condicion de micro y pequefia empresa. PRESENTA 12
(Anexo N° 10)
VALOR ESTIMADO:
VALOR OFERTADO:
MENOR OFERTA
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente féormula:
Pi= OmxPMP
Acreditacién: Oi S/. 210,500.00 85.79
| = Oferta

Se acreditard mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

100 puntos

PUNTAJE

Aprobado por:

Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento (e)

secciiss

Benavides

Elaborado por:

William Hugo Arenales Zapata
Equipo Gestion del Abastecimiento
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023-SEDAPAL
“MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS BALDOSAS Y DE LAS VENTANAS DE IZAJE DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO"
ITEM N° 2
POSTOR: J&NMC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 03
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
b) analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado CUMPLE 05 AL 08
0 mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
& Bsc;l)aramén jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE 11
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 13
) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 15
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 17
9) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en
el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia
a) |o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para NO PRESENTA =
Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa.

b) (Anexo N° 70) PRESENTA 65
VALOR ESTIMADO:
VALOR OFERTADO:
MENOR OFERTA
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio méas bajo y otorgar a las

demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun

ofertado por el postor. la siguiente féormula:
Pi= OmxPMP

Acredifacién: Oi S/, 180,598.00 100.00
| = Oferta 1

Se acreditara mediante el documento|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
que contiene el precio de la oferta|Oi =Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

100 puntos

PUNTAJE

Aprobado por: /\ Elaborado por:

enavides William Hugo Arenales Zapata
Jefe del Equipo Gestion de Abastecimiento’(e) Equipo Gestion del Abastecimiento
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B. CAPACIDAD TEQNICA Y PROFESIONAL
B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 [FORMACION ACADEMICA

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

B.2

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la (Se verifico en la pagina web de la

Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: SUNEDU

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio |2.- Presenta Diploma de incorporacion al

de Educacién a través del siguiente link : http:/www.titulosinstitutos.pe/, segan corresponda. Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
20.05.2016 con registro CIP N° 186936

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del (Folio 15 y 16)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EDER WILLIAM MELENDEZ NAVARRO CUMPLE

Requisitos:

Titulo de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR (Cantidad: 01) Sr. Eder William Melendez Navarro.
Acreditacion: _ 1.- Presenta copia del Titulo Profesional

Ing. Civil , expedido el 25.08.2015 - Univ.
El Titulo Profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin  |Peruana de Integracion Global

diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

EDER WILLIAM MELENDEZ NAVARRO - COLEGIADO DESDE EL 20.05.2016 CUMPLE

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

Requisitos:

Con experiencia minima de tres (03) afios en las actividades de supervisién y/o conduccién y/o coordinacion y/o ejecucién de trabajos y/o servicios en
estructuras civiles, para el personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 05 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.)

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el coémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo
traslapado.

La experiencia se acreditara a partir de la obtencién de la Colegiatura.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

_ ‘ - PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA - : - v ~ RESULTADO
' DEL - AL ANOS

VALIDO.

Presenta constancia de trabajo del
10.03.2021, donde se desempefio como
Ingeniero Civil e Ingeniero de Infraestructuras
a cargo de la Supervision y/o elaboracion de
actividades en las diversas especialidades,
WIKA ENERGY S.A.C. 01/11/2017 26/02/2021 3.32 como servicios generales en el mantenimiento
correctivos y en la implementacion,
ambientacion y adecuacion de oficinas,
talleres, naves industriales e infraestructuras
en general.

// (Folio 17)

/ d/ “ TOTAL EXPERIENCIA: 3.32 CUMPLE
N V4

/ b Py



c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Para el item 1:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/1 00 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Item 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o Reparacion de reservorios

- Mantenimiento y/o reparacién de cercos perimétricos

- Mantenimiento y/o reparacion de lozas deportivas

- Mantenimiento y/o reparacion de techos de material noble

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en instituciones educativas

- Mantenimiento y/o reparacién y/o acondicionamiento de estructuras civiles o inmuebles de instituciones en general

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en saneamiento

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.AC)

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 03 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumiré que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacioén societaria, debiendo acompariar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PERIODO DE EXPERIENCIA

N° EMPRESA . . RESULTADO
. - . DOCUMENTO MONTO

VALIDO
Servicio de mantenimiento correctivo del
cableado electrico de la Estacion CR-121, que

1.- Pedido de Servicio N° 4300078768 (16.07.2021) el o gepf;‘r’gz"f“ o :zo0a 4o
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y|2.- Factura Electronica N° E001-14 (13.08.2021) o lifenee. ernibidin B .
1 |ALCANTARILLADO DE LIMA - 3.- Movimiento y saldo a la fecha BBVA (agosto 2021) S/. 30,680.00 2cero estru c’tural trabajado stnada
SEDAPAL 4.- EstadZ% g;a cuenta corriente Banco de la Nacion encofrado y vaciado de columnas verticales,
(agosto ) muretes para que soporten los tubos del
cableado electrico, etc.
(Folio 19 al 40)
VALIDO
Servicio de mantenimiento de estructura de
soporte de bombas de CR-326, que incluye
. picado sobre el tarrajeo deteriorado, cambio
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y |1.- Pedido de Servicio N° 4300079556 (18.11.2021) de fierros dafiados, curado de fierros,
2 |ALCANTARILLADO DE LIMA - 2.- Factura Electronica N° E001-37 (28.12.2021) S/. 19,942.00 suministrar y rellenar con teknoport los vacios
SEDAPAL 3.- Movimiento y saldo a la fecha BBVA (enero 2021) entre ladrillos, recubrir, tarrajear y resanar

base de soporte de Bombas de turbina,
(Folio 41 al 62)

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
TOTAL: S/. 50,622.00 INTEGRADAS. TIENE LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del Postor WIKA ENERGY S.A.C., CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, por lo tanto su Oferta es Calificada.

Aprobado por: Elaborado por:

William Hugo Arenales Zapata
Equipo Gestion del Abastecimiento




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0013-2023- SEDAPAL

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |FORMACION ACADEMICA
UN (01) INGENIERO COORDINADOR
EFRAIN MILTON INZA CALLUPE CUMPLE
Requisitos: Sr. Efrain Milton Inza Callupe
Titulo de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR (Cantidad: 01)
Acreditacion: 1.- Presenta copia del Titulo Profesional
El Titulo Profesional sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segiin  (Ing. Civil , expedido el 18.01.2005 - UNI
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la (No se pudo verificar en la pagina web de
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: la SUNEDU
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio |2.- Presenta Diploma de reconocimiento
de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda. del Colegio de Ingenieros del Peru,
En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del expedida el 27.05.2005 con registro CIP N°
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida. 82109 (Folio 21y 22)
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE _
EFRAIN MILTON INZA CALLUPE - COLEGIADO DESDE EL 20.05.2005 NO CUMPLE
UN (01) INGENIERO COORDINADOR
Requisitos:
Con experiencia minima de tres (03) afios en las actividades de supervisién y/o conduccién y/o coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o servicios en
estructuras civiles, para el personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR.
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 05 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.)
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerard una vez el periodo
traslapado.
La experiencia se acreditara a partir de la obtencion de la Colegiatura.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
. PERIODO DE EXPERIENCIA ‘
- EMPRESA - = RESULTADO
- DEL. AL ANOS v
NO VALIDO.
Presenta certificado de trabajo del 03.01.2022,
donde se desempefio como Ingeniero Residente
de Obra por el Proyecto Las Retamas Il.
La experiencia presentada no guarda relacion
J&M INVERSIONES con los requisitos establecidos en las Bases
1 INMOBILIARIAS PERU S.A.C. 0.00 Intgg.radas, que seﬁalg lo siguiente: fan
actividades de supervisién y/o conduccion y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 24)
NO VALIDO.
Presenta certificado de trabajo del 05.05.2021,
donde se desempefio como Ingeniero Residente
de Obra por el Proyecto Las Retamas |
La experiencia presentada no guarda relacion
J&M INVERSIONES con los requisitos establecidos en las Bases
2 INMOBILIARIAS PERU S.A.C. 0.00 Inte_g.radas, que seﬁalg Io siguiente: ' gn
actividades de supervision y/o conduccion y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 25)
NO VALIDO
Presenta Constancia de trabajo de marzo del
2020, donde se desempefio como consultor y
residente de obra, Proyecto Edificio Gallese
La experiencia presentada no guarda relacion
SAN MARTIN INVERSIONES con los requisitos establecidos en las Bases
3 GENERALES S.R.L. 0.00 Integradas, que sefiala lo siguiente: ... en
actividades de supervision y/o conduccién y/o
) coordinacion y/o ejecucién de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 26)




NO VALIDO

Presenta Constancia de trabajo del 17.04.2017,

donde se desempefio como Residente de Obra,

Proyecto de Vivienda Unifamiliar.

La experiencia presentada no guarda relacion

TIERRO ARQUITECTURA DEL con los requisitos establecidos en las Bases

4 DESARROLLO S.A.C. 0.00 Integradas, que sefala lo siguiente: ".... en
actividades de supervisién y/o conduccién y/o

coordinacién y/o ejecucién de trabajos y/o

servicios en estructuras civiles. (Folio 27)

NO VALIDO

Presenta Constancia de trabajo del 10.03.2020,
donde se desempefio como Ingeniero Residente
en el Proyecto Edificio Las Alondra.

La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases

5 |CLUB & VILLA S.A.C. 0.00 Integradas.que sefiala lo siguiente: ".... en
actividades de supervision y/o conduccién y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 28)

TOTAL EXPERIENCIA: 0.00 NO CUMPLE
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD '

Requisitos:

Para el item 1:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Item 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o Reparacién de reservorios

- Mantenimiento y/o reparacion de cercos perimétricos

- Mantenimiento y/o reparacion de lozas deportivas

- Mantenimiento y/o reparacién de techos de material noble

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en instituciones educativas

- Mantenimiento y/o reparacion y/o acondicionamiento de estructuras civiles o inmuebles de instituciones en general

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en saneamiento

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.)

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 03 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumir& que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidon convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompariar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, seguin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
] ' ' PERIODO DE EXPERIENCIA
N° EMPRESA ‘ RESULTADO
- - DOCUMENTO MONTO .
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y|1.- Contrato de Prestacion de Servicios N° 231-2020- S/. 805,867.16  |VALIDO
ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL (11.11.2020) Servicio de mantenimiento y reforzamiento de
1 |SEDAPAL 2.- Acta de Conformidad del Servicio (17.05.2021) estructura de cupulas de reservorio.
3.- Acta de Conformidad del Servicio (18.05.2021) (Folio 33 al 50)
4.- Acta de Conformidad del Servicio (18.05.2021)
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y|1.- Contrato de Prestacion de Servicios N° 028-2016- S/. 44,179.79 VALIDO
ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL (13.01.2016) Servicio de reforzamiento y reparacion de las
2 |SEDAPAL 2.- Acta de Conformidad del Servicio (06.06.2016) infraestructuras civiles.
(Folio 52 al 63)
CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
TolaL: S/. 850,046.95 INTEGRADAS. TIENE LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del Postor J&MC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., NO CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacion, en el Extremo de la
Experiencia del Ingeniero Coordinador, por lo tanto su Oferta es Descalificada.

Aprobado por: Elaborado por:
Y

H

William Hugo Aren Zapata
Equipo Gestion del Abastecimiento

Cesar Murillo Bena
Jefe del Equipo Gestiéon del Abastecimiento (e)
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CION SIMPLIFICADA N 0013-2023-SEDAPAL . .
AS BALDOSAS Y DE LAS VENTANAS DE IZAJE DE LAS ESTACIONES

del Bgélaméﬁiq de la Ley de Contrataciones)

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1

FORMACION ACADEMICA

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

GEOFREY OSCAR YANGALI LIMACO CUMPLE

Requisitos: Sr. Geofrey Oscar Yangali Limaco

Titulo de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR (Cantidad: 01)

Acreditacion: 1.- Presenta copia de Titulo profesional de
El Titulo Profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segiin  |Ingeniero Civil, expedido el 23.09.2015 -
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Universidad Nacional del Centro del Peru
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: (Se verifico en la pagina web de Sunedu)
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio [2.- Presenta Diploma de incorporacion del
de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda. Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del 15.03.2016 con registro CIP N° 183717

diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
GEOFREY OSCAR YANGALI LIMACO - COLEGIADO DESDE EL 15.03.2016 NO CUMPLE
UN (01) INGENIERO COORDINADOR
Requisitos:
Con experiencia minima de tres (03) afios en las actividades de supervision y/o conduccion y/o coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o servicios en
estructuras civiles, para el personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR.
(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 05 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.)
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo
traslapado.
La experiencia se acreditara a partir de la obtencion de la Colegiatura.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
' PERIODO DE EXPERIENCIA -
EMPRESA - - RESULTADO
. DEL AL ANOS ’
NO VALIDO.
Presenta certificado de trabajo del 03.01.2023
donde se desempefio como Supervisor de Obra
en Construccion de pabellones.
La experiencia presentada no guarda relacion
con los requisitos establecidos en las Bases
1 |PROYECTA 11/05/2022 03/01/2023 0.00 Integradas, que sefiala lo siguiente: ".... en
actividades de supervisidn y/o conduccion y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 18)
NO VALIDO.
Presenta Certificado de trabajo de 28.02.2022,
donde se desempeiio como Coordinador para el
proyecto de entrega de 11 instituciones
educativas en Piura.
La experiencia presentada no guarda relacion
2 CONSORCIO SYP 03/06/2021 28/02/2022 0.00 con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefala lo siguiente: ".... en
actividades de supervision y/o conduccién y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 20)
NO VALIDO
Presenta Certificado de trabajo de Junio del
2021, donde se desempeiio como Supervisor de
Obra en proyecto de mejoramiento y ampliacion
de servicios de salud.
, La experiencia presentada no guarda relacion
3 |CONSORCIO CALIDAD PIURA |/ 01/03/2021 31/05/2021 0.00 con los requisiios establecidos en las Bases
Integradas, que sefiala lo siguiente: ".... en

actividades de supervision y/o conduccion y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 21)
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NO VALIDO

Presenta Certificado de trabajo del 31.05.2020,
donde se desempefio como Supervisor de Obra
de diversos proyectos..

La experiencia presentada no guarda relacion
4 |PROYECTA 24/09/2018 31/05/2020 0.00 con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefala lo siguiente: ".... en
actividades de supervisién y/o conduccién y/o
coordinacion y/o ejecucion de trabajos y/o
servicios en estructuras civiles. (Folio 22)

NO VALIDO

Presenta Certificado de trabajo del 30.04.2017,
donde se desempefio como Supervisor de

5 |PROYECTA 01/01/2017 30/04/2017 0.00 Especialidad. El documento presentado no indica
las actividades realzadas para acreditar la
experiencia en estructuras civiles. (Folio 23)

TOTAL EXPERIENCIA: 0.00 NO CUMPLE

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
Para el item 1:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Item 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o Reparacion de reservorios

- Mantenimiento y/o reparacién de cercos perimétricos

- Mantenimiento y/o reparacion de lozas deportivas

- Mantenimiento y/o reparacion de techos de material noble

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en instituciones educativas

- Mantenimiento y/o reparacion y/o acondicionamiento de estructuras civiles o inmuebles de instituciones en general

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en saneamiento

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.)

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 03 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de dep6sito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion peridica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaiiar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacioén societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, seguin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

, PERIODO DE EXPERIENCIA
N EWPRESA = , RESULTADO

DOCUMENTO MONTO

1.-Contrato N° 019-2019-MDH/GM (20.05.2019) VALIDO

1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE |2.- Conformidad de Servicio del Contrato N° 019-2019- /. 30.000.00 Mantenimiento de losa deportiva .
HAUNCARAMA MDH-GM (05.07.2019) T (Folio 26 al 30)

1.- Contrato de Servicio N° 014-2019- VALIDO

M.D.H.(24.03.2019) Reparacion de Cerco perimetrico y losa
2 MSEL?;Z%LADAD DISTRITAL DE |5 _ Gonformidad de Servicio del Contrato N° 014-2019- | /.30,000.00  |deportiva

MDH (30.04.2019) (Folio 31 al 36)

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES
MAYOR A LO SOLICITADO EN LAS BASES
INTEGRADAS. TIENE LA CONDICION DE

TOTAL: . . S/. 60,000.00
- . MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del Postor GODGROUPS S.A.C., NO CUMPLE con acreditar los Requisitos de Calificacién, en el Extremo de la Experiencia del
Ingeniero Coordinador, por lo tanto su Oferta es Descalificada.

Aprobado por: Elaborado por:

_ (;“é;(ﬁ(((///ﬁ

e

Cesar Murillo.Benavides William Hugo Arenales™Zapata
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e) Equipo Gestion del Abastecimiento




CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

ALEXANDER JUNIOR BELTRAN PACHECO CUMPLE

Requisitos:

Titulo de Ingeniero Civil, del personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR (Cantidad: 01) Sr. Alexander Junior Beltran Pacheco
Acreditacion: 1.- Presenta copia del Titulo Profesional

Ing. Civil , expedido el 13.08.2015 - Univ.
El Titulo Profesional sera verificado por el rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segin  |Catolica Los Angeles de Chimbote

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la (Se verifico en la pagina web de la

Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: SUNEDU

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio |2.- Presenta Diploma de incorporacion al

de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seguin corresponda. Colegio de Ingenieros del Peru, expedida el
29.09.2015 con registro CIP N° 177930

En caso Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del (Folio 12y 13)

diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

EDER WILLIAM MELENDEZ NAVARRO - COLEGIADO DESDE EL 29.09.2015 NO CUMPLE

UN (01) INGENIERO COORDINADOR

Requisitos:

Con experiencia minima de tres (03) afios en las actividades de supervisién y/o conduccion y/o coordinacién y/o ejecucion de trabajos y/o servicios en
estructuras civiles, para el personal clave requerido como INGENIERO COORDINADOR.

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 05 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE LEVI SERVICIOS E INGENIERIA S.A.C.)

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo
traslapado.

La experiencia se acreditara a partir de la obtencion de la Colegiatura,
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

NO VALIDO.

Presenta Certificado de trabajo del
13.03.2023, donde se desempefio como
04/03/2019 03/01/2022 0.00 Supervisor en proyectos de construccion de
ambientes para almacenes.

La experiencia presentada no guarda relacion
ITEMSA PERU S.A.C. con los requisitos establecidos en las Bases
Integradas, que sefiala lo siguiente:

".... en actividades de supervision y/o
conduccion y/o coordinacion y/o ejecucion de
17/01/2022 15/12/2022 0.00 trabajos y/o servicios en estructuras civiles.
(Folio 14)
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g \\, TOTAL EXPERIENCIA: 0.00 NO CUMPLE
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Requisitos:

Para el ltem 1:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
Ianteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda,

tem 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000,00 (Cincuenta mil y 00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento y/o Reparacién de reservorios

- Mantenimiento y/o reparacion de cercos perimétricos

- Mantenimiento y/o reparacion de lozas deportivas

- Mantenimiento y/o reparacién de techos de material noble

- Mantenimiento y/o reparacion de estructuras civiles en instituciones educativas

- Mantenimiento y/o reparacion y/o acondicionamiento de estructuras civiles o inmuebles de instituciones en general

- Mantenimiento y/o reparacién de estructuras civiles en saneamiento

(EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C.)

(EN RESPUESTA A LA OBSERVACION N° 03 FORMULADA POR EL PARTICIPANTE APOLAYA ALEJANDRIA FRANCO LEONARDO)

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumiré que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas,
debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio
en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no
se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompanar la documentacion
sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otraspersona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

RIODO DE EXPERIENCIA

VALIDO
Servicio de mantenimiento de los talleres de
trabajo.

(Folio 16 al 26)
= ,\CUM‘ —

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y|1.- Contrato de Prestacion de Servicios N° 220-2016-
ALCANTARILLADO DE LIMA - |SEDAPAL (24.06.2016)
1 |SEDAPAL 2.- Acta de Conformidad de Servicios (21.11.2016)

S/, 479,000.00

La Oferta del Postor INDUSTRIA TECNICA METALURGICA Y SERVICIOS ALVITRES PERU S.A.C. - NO CUMPLE con acreditar los Requisitos
de Calificacién, en el Extremo de la Experiencia del Ingeniero Coordinador, por lo tanto su Oferta es Descalificada.

Aprobado por: Elaborado por:

William Hugo Arenales Zapata
Jefe del Equipo Gestion del Abastecimiento (e) Equipo Gestion del Abastecimiento



